INDICAÇÃO No 335-A/10

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de ser roçado o mato que cresceu
rapidamente nas margens da Viela Adolfo José de Souza, Loteamento
Jardim Parateí, no Bairro Colônia.

Justificativa

                       A roçada e a limpeza são feitos com certa
frequência no local, porém o mato vem crescendo rapidamente nas
margens da referida Viela, principalmente após a ocorrência de chuvas
naquela região do Bairro Colônia, o que acaba por prejudicar a
passagem de pedestres pelo local.

                       É primordial o feitio da roçada e limpeza das
laterais daquela via pública, a fim de deixá-la em condições normais
para ser utilizada por todos os seus moradores e demais usuários que
por ali transitam diariamente.

                       Tem o intuito a presente indicação em atender
e beneficiar a comunidade moradora daquela região, motivo pelo qual
se espera vê-la atendida com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 14 de Outubro de 2010.

Alcídio Mariano Martins
Vereador